Comme le prévoit la règle d'adjudication de l'appel d'offres, il est recommandé d'adjuger les contrats aux plus bas soumissionnaires conformes en fonction du plus bas prix unitaire par item.

L'estimation
L'estimation de contrôle était de 149 824 240,29 $ incluant les ajustements de prix, l'ajout d'articles et les taxes. Toutefois, sur les mille deux cent soixante-six (1266) items au bordereau de prix, soixante-quatre (64) ont été retirés, portant ainsi l'estimation de contrôle à 148 354 678,66 $ toutes taxes incluses.

Aux fins d'analyse des écarts, le montant estimé pour les items à adjuger uniquement (excluant les articles retirés, les ajustements de prix et l'ajout d'article possible) s'élève à 81 530 089,87 $ toutes taxes incluses.